
	

	

 

     ORGANISMO  INDIPENDENTE  DI  VALUTAZIONE 

          COMUNE DI GAZZO VERONESE 

O.I.V.	-		donato.tozzi@studiolegaleintegrato.it				-						tel.	045.803.60.27					-								fax	045.51.11.375	

 

Al Segretario 

 

OGGETTO:  Valutazione della performance 2015 

 

L’OIV 

PREMESSO 

− che con nota PEC del 13.07.2016 è stato trasmesso al Segretario dott.ssa 
Cristina Amadori l’atto di valutazione relativo all’anno 2015 il quale attestava 
che l’obiettivo trasparenza era stato raggiunto al 63,61%; 

VISTE 

− la nota prot. comunale n. 6394 del 19.07.2016 con cui il geom. Negri, 
Responsabile del Servizio LLPP, chiede chiarimenti alla ditta Halley che 
fornisce assistenza e manutenzione del sito web del Comune di Gazzo 
Veronese; 

− la nota del 07.09.2016 con cui il Segretario comunale dott. Amadori chiede la 
revisione del punteggio comlessivo assegnato in sede di valutazione; 

EVIDENZIATO 

− che si ritiene non imputabile al Comune la mancata pubblicazione dei dati 
previsti ai punti: 

Sotto sezione Nota 

1.2 non sono valutabili in quanto la mancata compilazione non è 
ricondicibile ad un’indempienza 

1.5 non sono valutabili in quanto la mancata compilazione non è 
ricondicibile ad un’indempienza 

12.2 non sono valutabili in quanto la mancata compilazione non è 
ricondicibile ad un’indempienza 

6.8 non sono valutabili in quanto la mancata compilazione non è 
ricondicibile ad un’indempienza 

 

 

 



	

	
	O.I.V.	-		donato.tozzi@studiolegaleintegrato.it				-						tel.	045.803.60.27					-								fax	045.51.11.375	 	

− che si intendono accogliere le precisazioni di cui ai punti: 

 

Sotto 
Sezione 

Precedente 
Punteggio 

Nuovo 
Punteggio Nota 

1.2 0 1 

Il Codice di Comportamento è contenuto nel 
Regolamento comunale sull’ordinamento degli 
uffici e dei servizi 

4.2 - 4.3 - 
4.5 - 4.7 1 5 Sono stati accettati i chiariemnti forniti 

6.4 – 6.6 – 
6,7 0,5 3 Sono stati pubblicati i dati richiesti 

8.1 0,5 1 Le tabelle richieste sono state pubblicate 

14.1 0,5 1 I dati sono stati aggiornati 

23.1 0,0 1 Il chiarimento fornito è esaustivo 

23.3 0,0 1 Il documento era corretamente pubblicato 

 

RITENUTO 

− modificare come segue gli obblighi di pubblicazione, definiti dall’allegato 1 del 
P.T.T.I. del Comune di Gazzo Veronese,  che peranto diventano: 

- 17 non previsti o non applicabili al Comune di Gazzo Veronese; 

- 52 non sono valutabili in quanto la mancata compilazione non è 
ricondicibile ad un’indempienza;  

- 163 sono gli obblighi di pubblicazione da valutare. 

− che dall’analisi effettuata e riportata nello schema allegato al presente atto 
risulta che: 

a) gli obblighi rispettati completamente sono n. 101 =  punti 101 

b) gli obblighi rispettati solo in parte sono  n. 35 =  punti 17,5 

c) gli obblighi non rispettati per nulla sono   n. 27 =  punti 0 

e che quindi la percentuale di raggiungiemnto dell’obiettivo è data da  

163 : 100 = 118,5 : x 

 



	

	
	O.I.V.	-		donato.tozzi@studiolegaleintegrato.it				-						tel.	045.803.60.27					-								fax	045.51.11.375	 	

X = 100 x 118,5 

         163 

 X =  11.850 

          163 

X = 72,70% 

 

Tanto premesso 

 

ATTESTA 

 

CHE L’OBIETTIVO TRASPARENZA È STATO RAGGIUNTO AL 72,70 % 

 

DISPONE 

La pubblicazione della Relazione sullo stato della trasparenza, ai sensi dell’articolo 14 comma 4 
del decreto legislativo n. 150/2009,  nella Sezione I “Disposizioni Generali” Sotto sezione II “Atti 
generali” 

INVITA 

Ad adegaure la pagina Amministrazione Trasparente alle disposizioni introdotte dal decreto 
legislativo n. 97/2016, entrato in vigore il 23.06.2016, che revisiona e semplifica le disposizioni 
in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasaprenza. 

27 settembre 2016 

  

           avv. Donato Tozzi 


